
Ordinanza sindacale n. 195/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Ordinanza Sindacale N. 195 Del 30/12/2024  
   

IL SINDACO

OGGETTO:
     SALERNO "LUCI D'ARTISTA" XIX EDIZIONE 
     ANNO 2024/2025 - EVENTO "CAPODANNO IN PIAZZA"
     SERVIZIO BUS NAVETTA.

   

PREMESSO che con:
- Delibera di Giunta n. 131 del 17/04/2024, è stato riconfermato 
l’evento “Luci D’Artista” per l’anno 2024/2025 che annovera nel 
programma spettacoli ed eventi culturali, l’installazione di opere 
artistiche e figure luminose lungo le vie della città, nel centro 
storico e nella villa comunale;
- Deliberazione di Giunta n. 460 del 04/12/2024 l’Amministrazione 
Comunale ha approvato il programma dell’evento “Capodanno 
in Piazza 2025”, che si svolgerà nella meravigliosa Piazza 
della Libertà nella notte tra il 31/12/2024 ed il 01/01/2025;
- che tale Manifestazione culminerà nell’esibizione dell’artista di 
rilevanza internazionale del panorama della musica italiana, la 
cantante “GIORGIA”, motivo di richiamo per numerose persone 
che giungeranno anche da fuori Regione per assistere all’evento;
- che al fine di assicurare una viabilità fluida e sicura, è stato 
necessario programmare l’accesso alla città garantendo il 
collegamento tra l’area di parcheggio situata presso lo Stadio 
Arechi e il centro cittadino (piazza della Libertà), attraverso 
l’istituzione di un servizio navetta;
- che è necessario, ad integrazione dell’Ordinanza n. 154  del 
11/12/2024 “Divieto di transito e divieto di sosta e fermata 
per autobus privati non autorizzati”, al fine di consentire agli 
autobus privati della Società Autoservizi Leoncino Viaggi S.r.l. 
con sede in Casoria (NA) alla via A. Manzoni, 83 – P.IVA 
n.08006021219, in occasione dello svolgimento dell'evento 
“Salerno Luci d'Artista”- Capodanno in Piazza XIX edizione - 
annualità 2024/2025, affidataria con Determina Dirigenziale n. 
6130/2024 del servizio di trasporto da svolgersi con l’impiego 
di n. 4 autobus e relativi autisti dalle ore 13:00 del 31 
dicembre 2024 alle ore 02:00 del 01 gennaio 2025, lungo il 
percorso Stadio Arechi-Piazza della Libertà e viceversa, ai 
sensi dell’art. 50 c. 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, il 
transito lungo il dispositivo di traffico istituito per l’evento 
“Luci D’Artista”- Capodanno in Piazza;



Ordinanza sindacale n. 195/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

- che il suindicato tragitto è comprensivo del circuito, meglio 
specificato, che va dal parcheggio dello Stadio Arechi a Piazza 
della Libertà attraverso: Via S. Allende, Via Generale Clark, 
via Leucosia, Via Trento, Via Posidonia, Via Torrione, Corso 
Garibaldi, Via Roma, Lungomare Trieste, Lungomare Tafuri, 
Lungomare Marconi, Lungomare Colombo, Via Leucosia, Via 
Generale Clark, Via S. Allende con n. 05 fermate intermedie, 
percorribile dalle ore 13:00 del 31 dicembre 2024 alle ore 
02:00 del 01 gennaio 2025, orario in cui è prevista la 
partenza dell’ultima navetta dal centro cittadino in direzione 
Stadio Arechi;

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale n. 6130/2024 afferente 
l’affidamento del servizio bus navetta per l’evento“Luci 
D’Artista” - Capodanno in Piazza, alla Società Autoservizi 
Leoncino Viaggi S.r.l. con sede in Casoria (NA) alla via A. 
Manzoni, 83 – P.IVA n.08006021219;

 RITENUTO che la Società Autoservizi Leoncino Viaggi S.r.l. è incaricata di 
provvedere e garantire in via continuativa il servizio di navetta, 
con transito anche nella corsia preferenziale e lo stazionamento 
presso le n. 05 fermate intermedie istituite lungo il dispositivo di 
traffico stabilito per l’evento “Luci D’Artista” – Capodanno in 
Piazza, con n. 04 autobus con autisti e di capienza di almeno 40 
posti a sedere per singolo autobus, dalle ore 13:00 del 31/12/2024 
alle ore 02:00 del 01/01/2025, orario in cui è prevista la 
partenza dell’ultima navetta dal centro cittadino in direzione 
Stadio Arechi;

V I S T O  l’articolo 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 come novellato 
dal D. L. 23.05.2008, n. 92 convertito con Legge 24.07.2008, 
n. 125;

V I S T E  le disposizioni in materia contenute nell’art. 7 del D. Lgs. n. 
285/1992 e s.m.i.;

O R D I N A

1. Gli autobus privati della Società Autoservizi Leoncino Viaggi S.r.l. con sede in 
Casoria (NA) alla via A. Manzoni, 83 – P.IVA n.08006021219 sono autorizzati 
al transito anche nella corsia preferenziale e allo stazionamento presso le 
n. 05 fermate intermedie istituite lungo il circuito che va dal parcheggio 
dello Stadio Arechi a Piazza della Libertà attraverso: Via S. Allende, Via 
Generale Clark, via Leucosia, Via Trento, Via Posidonia, Via Torrione, 
Corso Garibaldi, Via Roma, Lungomare Trieste, Lungomare Tafuri, 
Lungomare Marconi, Lungomare Colombo, Via Leucosia, via Generale 
Clark, Via S. Allende, dalle ore 13:00 del 31 dicembre 2024 alle ore 
02:00 del 01 gennaio 2025, orario in cui è prevista la partenza 
dell’ultima navetta dal centro cittadino in direzione Stadio Arechi;

2. Il servizio sarà garantito con n. 4 bus navette riportanti le seguenti 
targhe:
- FA946YB   EVO BUS GMBH SETRA S 309 HD – c. c. n. A406299NA24;
- GH545ZZ  SETRA 633 04 – c.c. n. A266819NA23;



Ordinanza sindacale n. 195/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

- GH544ZZ  SETRA 633 04 – c.c. n. A266846NA23;
- FB915ZK  EVO BUS SETRA S 411 HD – c.c. A058616NA24.

La presente Ordinanza, è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, 
ed è immediatamente esecutiva.

M A N D A
per l’esecuzione alla Polizia Municipale, per conoscenza alla Questura, al Comando 
Provinciale dell’Arma dei Carabinieri, al Comando Provinciale Guardia di Finanza e a 
chiunque altro spetti il compito di far osservare la presente Ordinanza.

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania o in 
alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

Il Sindaco  
VINCENZO NAPOLI / ArubaPEC S.p.A.   


